
 

 

 

Istituto Statale di Istruzione Superiore “F.ENRIQUES” 
Liceo Scientifico ~ Istituto Tecnico settore Economico 

Istituto professionale per l’Enogastronomia e l’Accoglienza Turistica 

Istituto Professionale per i servizi Commerciali ~ Istituto Tecnico Agrario 

Agenzia formativa accreditata dalla Regione Toscana certificata UNI ISO  9001: 2015 

 
 

 
Via Duca D’Aosta, 65 ~ 50051 Castelfiorentino (FI) ~ Tel. 0571633083/ 4 ~ Fax 0571633593 

C.F.: 91001910487 ~ Cod. Mecc:.FIIS00200L ~ COD. Univoco Ufficio: UFOBG7 

www.isisenriques.edu.it  ~  E.mail: fiis00200l@istruzione.it  ~  PEC:fiis00200l@pec.istruzione.it 

Decreto n. 1564 

 

Castelfiorentino, 15 settembre 2021 

 

Alla prof.ssa Laura Filippi 

All’Albo d’Istituto 

Al sito Web 

Al DSGA 

 e p.c. Ai Docenti 

  

OGGETTO: Individuazione e Nomina del Mobility Manager d’Istituto  per l’a.s. 2021-2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/99;  

VISTO l’art. 25, comma 5, del D. L.vo. n. 165 del 30/03/2001;  

VISTO il C.C.N.L. comparto scuola 2006/2009 sottoscritto in data 29/11/2007; Vista la Legge n. 221 

del 28/12/2015 recante “disposizioni in materia ambientale per promuovere misure di green economy 

e per il contenimento dell'uso eccessivo di risorse naturali”;  

 

CONSIDERATO che, ai sensi della Legge sopra citata, si rende necessario individuare la figura del 

“Mobility Manager” scolastico, con incarico dedicato al coordinamento di misure di mobilità 

sostenibile per docenti e studenti ; 

 

DATO ATTO che fra i Docenti dello Staff del Dirigente, individuati e nominato con proprio Decreto 

n. 1563 del 14/09/2021   la Prof.ssa Laura Filippi per profilo professionale, funzione rivestita, 

esperienza, capacità ed affidabilità fornisce idonea garanzia per lo svolgimento delle funzioni a lei 

affidate ed  acquisita per le vie brevi la disponibilità dell’ interessata; 

 

INDIVIDUATA pertanto la Prof.ssa Laura Filippi quale destinataria dell’assegnazione d’incarico in 

parola; 

 

DECRETA 

 

il conferimento alla  Prof.ssa LAURA FILIPPI dell’incarico di Mobility Manager dell’Istituto ed 

per l’anno scolastico 2020/2021, per lo svolgimento dei seguenti compiti, con piena autonomia 

operativa nel rispetto delle direttive impartite:  

 

mailto:fiis00200l@istruzione.it


 

 

 

Istituto Statale di Istruzione Superiore “F.ENRIQUES” 
Liceo Scientifico ~ Istituto Tecnico settore Economico 

Istituto professionale per l’Enogastronomia e l’Accoglienza Turistica 

Istituto Professionale per i servizi Commerciali ~ Istituto Tecnico Agrario 

Agenzia formativa accreditata dalla Regione Toscana certificata UNI ISO  9001: 2015 

 
 

 
Via Duca D’Aosta, 65 ~ 50051 Castelfiorentino (FI) ~ Tel. 0571633083/ 4 ~ Fax 0571633593 

C.F.: 91001910487 ~ Cod. Mecc:.FIIS00200L ~ COD. Univoco Ufficio: UFOBG7 

www.isisenriques.edu.it  ~  E.mail: fiis00200l@istruzione.it  ~  PEC:fiis00200l@pec.istruzione.it 

• Coordinamento con gli EE.LL. per le misure di mobilità territoriale; 

• Collaborazione con il Dirigente e con le Commissioni Orario in merito alle tematiche inerenti 

TPL per gli studenti e le studentesse (entrate posticipate/uscite anticipate) ed anche per il 

personale docente e non interessato dal pendolarismo; 

• Istruttoria e verifica delle richieste di entrata posticipata/uscita anticipata permanente per motivi 

di trasporto e concessione dei relativi permessi;  

• Eventuale partecipazione a corsi di formazione sul tema della mobilità scolastica 

ecosostenibile; 

• Promozione nella comunità scolastica di progetti e concorsi sulla green economy e sulla   

sostenibilità ambientale 

 

Del presente atto, pubblicato all’albo dell’Istituto, è resa copia a fascicolo personale per accettazione 

e sottoscrizione dell’incaricata.  

La misura del compenso Lordo dipendente a carico del MOF da corrispondere, ai sensi dell’art. 34 del CCNL 

2006/2009, sarà determinato in sede di contrattazione integrativa d’Istituto a.s. 2021-22 ed il compenso sarà 

corrisposto in rapporto all’effettivo svolgimento del compito oggetto del presente incarico e previa 

presentazione di dettagliata relazione in merito.  

 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                         Prof.ssa Barbara Degl’Innocenti 

 

 

  

 

 

 
 

 

mailto:fiis00200l@istruzione.it

		2021-09-15T16:14:15+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da BARBARA DEGL'INNOCENTI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




